
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600246

246

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2021

O Fundo Municipal de Educação de Curaçá/BA, torna público o P.A. n.º
230/2021. Objeto: Registro de Preço de pessoa jurídica e/ou equiparadas para futura e
eventual aquisição de notebooks para equipar os laboratórios de informática das Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino de Curaçá, Bahia. Sessão: 26 de novembro de 2021
às 09:00h. Sessão e obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/2021

A Prefeitura Municipal de Curaçá/BA, torna público o P.A. n.º 226/2021. Objeto:
Credenciamento de empresas especializadas no gerenciamento de frota visando
abastecimento de veículos em ampla rede credenciada de postos de combustível, bem
como manutenção preventiva e corretiva incluindo serviços mecânicos, elétricos,
lanternagem, pintura, retifica de motores, alinhamento de direção, balanceamento de
rodas, troca de óleo para motor, troca de filtro de óleo e filtro de ar, serviço de guincho,
serviço de borracharia com fornecimento de peças, pneus, baterias, produtos e acessórios
genuíno implantação e operação de sistema informatizado integrado, com acesso por meio
de cartões magnéticos com chip, via internet, através de rede de estabelecimentos
credenciados. Período de recepção do credenciamento: 17 a 30 de novembro de 2021.
obtenção do edital: www.curaca.ba.gov.br.

Curaçá/BA, 12 de novembro de 2021.
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

Aviso nº 116/2021. Errata do PE Nº 53/2021 RP. Aquisição de Scanners
(Digitalizadores) com Software de Reconhecimento de Caracteres (OCR) e com garantia
técnica de 12 (doze) meses, a fim de atender as necessidades corporativas das Secretaria
da Fazenda, da Secretaria de Administração e Transportes e da Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA. Abertura: 26/11/2021 às 09:00h

Dias D'Ávila Bahia 12 de Novembro de 2021.
ALBERTO CASTRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - BB Nº 905460

Processo Administrativo Nº 001-2022 - Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de utensílios, material de limpeza, higiene, descartáveis e correlatos,
com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso e suas
secretarias. Abertura das propostas: 01/12 ás 09:00 e início da disputa de preços: 01/12 ás
10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br,
mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677- 2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA, em 12.11.2021- Decreto nº 050/2021.

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 029/2021, Processo Administrativo n° 198/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
material pedagógico complementar e recreativo para atender os alunos da Rede Pública
Municipal da Educação, conforme especificações e quantidades estabelecidas no presente
Termo de Referência de acordo com a conveniência e necessidade da Administração
Pública Municipal. Sessão Dia: 25/11/2021 às 11h00min. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.bll.org.br, e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações.
Informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas

CARLOS HENRIQUE MIRA DA FONSECA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 327-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MN-
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Aditar o contrato nº 28-2018 DAS/SMS,

firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12
(doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$30.000,00,
totalizando o valor do aditivo em R$360.000,00, e valor global acumulado do contrato para
R$1.440.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 238-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: HL DE
OLIVEIRA NETO & CIA LTDA. Aditar o contrato nº 09-2018 DAS/SMS, firmado em
05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 150.000,00, totalizando o
valor do aditivo em R$ 1.800.000,00, e valor global acumulado do contrato para
R$7.200.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 315-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA:
HOSPITAL OTORRINOS DE FEIRA DE SANTANA LTDA. Aditar o contrato nº 29/2018
DAS/SMS, firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por
até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$
300.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$ 3.600.000,00, e valor global acumulado
do contrato para R$ 14.400.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.

AV I S O
RDC PRESENCIAL Nº 3/2021

Correção Editalícia da Licitação nº 097-2021 RDC PRESENCIAL Nº 003-2021-
Objeto: Contratação integrada de empresa ou consórcio de empresas de engenharia para
a execução da reforma e ampliação das escolas municipais, incluindo a elaboração de
projetos executivos de arquitetura e projetos completares de engenharia. Encontra-se
disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br, correção ao edital.

Feira de Santana, 12 de novembro de 2021.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 327-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MN-
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Aditar o contrato nº 28-2018 DAS/SMS,

firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12
(doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$30.000,00,
totalizando o valor do aditivo em R$360.000,00, e valor global acumulado do contrato para
R$1.440.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 238-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: HL DE
OLIVEIRA NETO & CIA LTDA. Aditar o contrato nº 09-2018 DAS/SMS, firmado em
05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 150.000,00, totalizando o
valor do aditivo em R$ 1.800.000,00, e valor global acumulado do contrato para
R$7.200.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 315-2021-1111

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA:
HOSPITAL OTORRINOS DE FEIRA DE SANTANA LTDA. Aditar o contrato nº 29/2018
DAS/SMS, firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por
até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$
300.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$ 3.600.000,00, e valor global acumulado
do contrato para R$ 14.400.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.

AV I S O
RDC PRESENCIAL Nº 3/2021

Correção Editalícia Licitação Nº 097-2021 RDC PRESENCIAL Nº 003-2021-
Objeto: Contratação integrada de empresa ou consórcio de empresas de engenharia para
a execução da reforma e ampliação das escolas municipais, incluindo a elaboração de
projetos executivos de arquitetura e projetos completares de engenharia. Encontra-se
disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br, correção ao edital.

Feira de Santana, 12 de novembro de 2021.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021-SRP

A Pregoeira do municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará
P.P. Nº 021/2021-SRP. OBJETO: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃ O,
DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO. Sessão de abertura realizar-se-á em 26/11/2021, às
09:00h. INFORM. TEL. 073-3254-0386. EMAIL: licitacopel@gmail.com; EDITAL:
www.gandu.ba.gov.br.

GANDU-BA. 12 de novembro de 2021
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021-SRP

A PREGOEIRA DO MUNICIPIO DE GANDU-BA, avisa aos interessados que
realizará P.E. Nº 051/2021-SRP. OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (FRANGO INTEIRO, CONGELADO). Sessão de abertura realizar-se-á em
29/11/2021, às 09:00h (HORÁRIO BRASÍLIA). INFORM. NA PREFEITURA. FONE: (73) 3254-
0386. EMAIL: licitacopel@gmail.com. EDITAL www.licitacoes-e.com.br. Nº DA LICITAÇÃO
907757.

GANDU-BA, 12 de novembro de 2021
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23-21PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 347, de 28 de Junho de 2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-21PEFMS em 26/11/2021
às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Contratação de
empresa ou pessoa física para locação de veículos destinados à manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoese.com.br, sob o nº 907697 e na sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação
de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 12/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24-21PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 347, de 28 de Junho de 2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024-21PEFMS em 26/11/2021
às 14:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Registro de preços
para futuro e eventual fornecimento de equipamentos e móveis hospitalares em
atendimento a emenda Parlamentar n. º 11926843000/1200-02. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº
907703 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações
no Setor de Licitação de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-16T05:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




